
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ

___ С$-____20
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 23 марта 2018 года № 97 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственным 

управлением ветеринарии Краснодарского края государственной услуги 
«Проведение аттестации специалистов в области ветеринарии»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 
приведения нормативной правовой базы государственного управления ветерина
рии Краснодарского края в соответствие с законодательством Российской Федера
ции и Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ государ
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 23 марта 2018 года 
№ 97 «Об утверждении административного регламента предоставления государ
ственным управлением ветеринарии Краснодарского края государственной услуги 
«Проведение аттестации специалистов в области ветеринарии».

2. Общему отделу государственного управления ветеринарии Краснодарско
го края:

1) обеспечить направление настоящего приказа в установленном порядке на 
электронный адрес департамента информационной политики Краснодарского края 
для его размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Крас
нодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а 
также его размещение на официальном сайте государственного управления вете
ринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

2) направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому 
краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
JI.H. Алдошина.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опуб
ликования.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом государственного управления 

ветеринарии Краснодарского края 
от j X O l J O n  №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ государственного управления ветеринарии 

Краснодарского края от 23 марта 2018 года № 97 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственным 

управлением ветеринарии Краснодарского края государственной услуги 
«Проведение аттестации специалистов в области ветеринарии»

1. В административном регламенте предоставления государственным 
управлением ветеринарии Краснодарского края государственной услуги «Прове
дение аттестации специалистов в области ветеринарии», утвержденном приказом 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 23 марта 
2018 года № 97, в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»: 

абзац 3 пункта 2.6 исключить;
из пункта 2.6 слова «(копия диплома о высшем или среднем ветеринарном 

образовании)», «(копия трудовой книжки)» исключить; 
абзац 5 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«В день проведения аттестации заявитель должен иметь при себе документ, 

удостоверяющий личность, и оригиналы документов, подтверждающих наличие у 
заявителя ветеринарного образования и стажа работы в области ветеринарии не 
менее одного года. В случае несоответствия фамилии (имени, отчества), указан
ных в документе о высшем (среднем) ветеринарном образовании с документом, 
удостоверяющим личность, заявитель предоставляет копию документа, подтвер
ждающего изменение фамилии (имени, отчества).»;

дополнить пункт 2.10 после абзаца «несоответствия представленных доку
ментов сведениям, указанным в заявлении;» абзацем следующего содержания:

«повторное направление заявления с приложением копий документов на ат
тестацию ранее, чем через 3 месяца со дня принятия решения об отказе в аттеста
ции;».

Алдошин
Заместитель руководителя государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края


